

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Mokymosi aplinkos poveikis studentų psichologinei gerovei ir akademiniam pasiekimams
Projekto vykdytojas	SMK aukštoji mokykla
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2023/05/01 Iki 2023/12/01
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Šiais laikais jaunų žmonių psichikos sveikatos problemų daugėja. Padidėjęs stresorių skaičius ir intensyvumas jauniems žmonėms yra akivaizdus (Health at a Glance: Europe, 2018; Vidal, Lhaksampa, Miller ir Platt, 2020). Jaunimo nerimo sutrikimų skaičius yra labai didelis (Foa ir kt., 2005), kuris pagrindę kyla dėl spaudimo, susijusio su socialiniais pokyčiais, greitu gyvenimo tempu, žiniasklaidos įtaka ir kt. Šiuolaikinės problemos, kaip pandemija, karas sukelia daug daugiau streso, nei bet kada anksčiau (Shanahan, Steinhoff, Bechtiger, Murray, Nivette, Hepp, Eisner, 2020). Pasikeitusi mokymosi aplinka (nuotolinis, hibridinis ugdymas), socialinės aplinkos pokyčiai daro tiesioginę įtaką studentų akademiniam pasiekimams. Ir nor pastaruoju metu daug dėmesio skiriama jaunimo emocinės sveikatos gerinimui. Tačiau svarbu išanalizuoti mokymosi aplinkos poveikį studentų psichologinei gerovei ir akademiniam pasiekimams šiuo dienų aktualijų kontekste (popandeminis laikotarpis ir akistata su karu).</p> <p>Projekto uždaviniai:</p> <ul style="list-style-type: none">• atlikti fokus grupės kokybinę apklausą su Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų atstovybių nariais• atliepiant fokus grupės tyrimo rezultatus parengti tyrimo klausimyną ir pasiruošti tyrimui; suderinti etinius ir organizacinius tyrimo atlikimo klausimus;• atlikti Lietuvos universitetų studentų kiekybinę apklausą;• paruošti surinktus duomenis statistinei analizei;• atlikti surinktų duomenų analizę;

	<ul style="list-style-type: none"> • parengti rekomendacijas ir tyrimo ataskaitą; • pristatyti tyrimo rezultatus Lietuvos aukštosioms mokykloms, ŠMM, studentams, akademinėi ir plačiajai visuomenei.
Projekto tikslas	Siekama nustatyti Lietuvos universitetų studentų mokymosi aplinkos poveikį psichologinei gerovei ir akademiniam pasiekimams situaciją, informuoti apie tai suinteresuotas institucijas, akademinę bei plačiąją visuomenę. Situacijos įvertinimas reikalingas kurti sėkmingą ir psichologinei gerovei tinkamą aplinką. Tyrimas bus atliekamas (ruošiamas tyrimo instrumentas) bendradarbiaujant su Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų atstovybėmis.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	6 fokus grupės interviu (dalyvių nuo 6 iki 10 kiekviename iš skirtingų aukštojo mokslo institucijų studentų atstovybių). Kiekybinės apklausos imtis - 1000 bakalauro kolegijų ir universitetų studentų
Projekto veiklos	mokslinės literatūros analizė; fokus grupės interviu ir tyrimo eigos pasiruošimo darbai; fokus grupės interviu organizavimas ir atlikimas; instrumento sudarymas; duomenų rinkimas; apklausos duomenų suvedimas į SPSS programą; duomenų paruošimas analizei;
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Tyrimo ataskaitos bei rekomendacijų parengimas, pranešimo konferencijai ir mokslinių straipsnių rengimas. Tyrimų rezultatų pristatymas mokslinėse-praktinėse konferencijose ir straipsnių parengimas.
Projekto partnerių pavadinimai	SMK studentų atstovybė

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo



(parašas)